
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09 сентября 2024 года  № 132/20-5 

г. Дюртюли 
 

 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета 

муниципального района Дюртюлинский район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первых экземпляров протоколов о результатах 

выборов по избирательным округам №№1-19, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/35-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам №№1-19 состоявшимися и 

действительными. 

2. Установить, что в Совет муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан шестого созыва избрано 19 депутатов: 

- одномандатный избирательный округ №1: 

Якупов Тагир Ангамович 

- одномандатный избирательный округ №2: 

Рашитова Гузель Дамировна  

- одномандатный избирательный округ №3: 

Синигатов Ильшат Галимзянович  

- одномандатный избирательный округ №4: 

Валеев Рустам Альбиртович  

- одномандатный избирательный округ №5: 

Амиров Вадим Димович  

- одномандатный избирательный округ №6: 

Халиуллина Елена Владиславовна  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



- одномандатный избирательный округ №7: 

Хусаенова Гульшат Набиулловна  

- одномандатный избирательный округ №8: 

Сабирова Гульназ Фидратовна  

- одномандатный избирательный округ №9: 

Ибатуллина Насима Рафаиловна  

- одномандатный избирательный округ №10: 

Мансуров Назиф Рашитович  

- одномандатный избирательный округ №11: 

Галеев Руслан Валериевич  

- одномандатный избирательный округ №12: 

Шакиров Ринат Раисович  

- одномандатный избирательный округ №13: 

Гареев Раиль Фаатович  

- одномандатный избирательный округ №14: 

Гиззатуллин Салават Закиевич  

- одномандатный избирательный округ №15: 

Тимерханов Нияз Фиргатович 

- одномандатный избирательный округ №16: 

Саитов Роберт Шайхзадинович 

- одномандатный избирательный округ №17: 

Ташбулатов Рамиль Кадирович  

- одномандатный избирательный округ №18: 

Хаков Азат Ахметзиевич  

- одномандатный избирательный округ №19: 

Зинанов Винарит Суфиярович. 

 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (раздел «Дюртюлинская ТИК»). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан Сафину Г.А. 

 

 

Председатель            И.Ф.Шайнуров  

 

Секретарь                     Г.А.Сафина  


